2

ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019

№ 41
п. Сибирский
	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 26.04.2017 № 8 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за наем для нанимателей по договорам социального найма, найма специализированных жилых помещений и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

На основании решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 11.10.2019 № 79 «Об установлении дополнительной льготы», руководствуясь Правилами предоставления льгот инвалидам и семьям. Имеющим детей-инвалидов, по обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг, утвержденные постановлением Правительства РФ от 27 июля 1996 года № 901:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Сибирский от 26.04.2017 № 8 «Об утверждении Положения о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за наем для нанимателей по договорам социального найма, найма специализированных жилых помещений и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение пунктом VI следующего содержания:

«VI. Инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, предоставляется дополнительная льгота в размере 50% оплаты за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за наем для нанимателей по договорам социального найма, найма специализированных жилых помещений и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2019 года.

И.о. главы сельского
поселения Сибирский

М.С. Абдулмажидова